Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 21 »

ПРИКАЗ
26.02.2021 г.
Осинники

№24

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего
образования (ООП НОО)

В целях реализации федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования (ФГОС НОО), утвержденного приказом Министерством
образования и науки РФ от 06.10.2009г No 373 «Об утверждении и введении в действие
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования» (в ред. 31.12.201 Sг.), обеспечения эффективного обучения в соответствии с
ФГОС НОО, реализации ООП НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в ООП НОО
1.1. Организационный раздел.
1.1.1. Подраздел 3.1. В Пояснительной записке Учебного плана начального общего

образования текст:
«Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013

N 1015 (ред. от 13.12.2013) "Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего. основного общего и среднего общего
образования''

заменить на:
«Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 авrуста.2020г. №

442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования»;

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 ноября 2020 г. No655«O
внесении изменений в Поря.док организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным проrраммам - образовательным программам начального общего.
основного общего и среднего общего образования от 28 авrуста.2020г. № 442».

1.1.2. Подраздел 3.3. В Пояснительной записке Календарного учебного графика
начального общего образования текст:

«Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013
N 1015 (ред. от 13.12.2013) "Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования"

заменить на:
«Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 авrуста.2020г. №

442 «Об утвержлении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования»;

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 ноября 2020 г. No655«O
внесении изменений в Поря.док организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего.
основного общего и среднего - вания от 28 авrуста.2020г. № 442».

0сi(.ая г э ..•
12. Контроль за исп ~~~~'}!к_ а возложить на Патутину Г.Г .. заместителя

~ -<"<' .- ...• э.. о,., . te "с 'директора по УВР ~/· .~;:--~: ·· с,_. fff//' ;.'ё --.. ~-\\ \

Директор МБОУ \~~---;;,·~1':/J;J/t( {,:__ А.А. Бочкарева
>-., "7~. vc .• ------: ..... 1....~ •..;;

О. ·~,;,·. Qo '°'с' ~'
~--r_;,

0
-1;,,I • Э\" ,,,-1,·

"<.~ 7857озз :.,".t·'
~

		2022-02-11T08:46:05+0700
	МБОУ "ООШ №21"